[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  -

 ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ГОРОД  КАСИМОВ  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   12.09.2013 г.                                                                                                        №1488
г. Касимов

об утверждении межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений

муниципального образования -

городской округ город Касимов
В связи с организационно - штатными мероприятиями, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Касимов, администрация муниципального образования – городской округ город Касимов  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по профилактике правонарушений муниципального образования - городской округ город Касимов в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования - городской округ город Касимов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования - городской округ город Касимов № 12391 от 27.12.2011г. «об утверждении межведомственной комиссии  по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования – городской округ город Касимов в новом составе»;

- постановление администрации муниципального образования - городской округ город Касимов № 137 от 07.02.2012г. «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – городской округ город Касимов № 12391 от 27.12.2011г. «об утверждении межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования - городской округ город Касимов в новом составе»;

- постановление администрации муниципального образования - городской округ город Касимов № 753 от 23.05.2012г. «о внесении изменений в постановление главы муниципального образования – городской округ город Касимов № 1523 от 07.12.2005г. «о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования - городской округ город Касимов»;

- постановление администрации муниципального образования - городской округ город Касимов № 1575 от 28.09.2012 г. «о внесении изменений в постановление главы муниципального образования - городской округ город Касимов № 1523 от 07.12.2005г. «о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования - городской округ город Касимов»;

- постановление администрации муниципального образования - городской округ город Касимов № 2106 от 12.12.2012г. «о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования - городской округ город Касимов № 1575 от 28.09.2012г. «о внесении изменений в постановление главы муниципального образования - городской округ город Касимов № 1523 от 07.12.2005г. «о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации муниципального образования - городской округ город Касимов»;

- постановление администрации муниципального образования - городской округ город Касимов № 14 от 11.01.2013г. «о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования - городской округ город Касимов».

3. Отделу по организационной и кадровой работе администрации муниципального образования - городской округ город Касимов (С.В. Андреева) опубликовать  настоящее постановление в «Информационном бюллетене муниципального образования – городской округ город Касимов» и разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования - городской округ город Касимов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования - городской округ город Касимов по социальным вопросам Никитину Н.В.

Глава администрации

муниципального образования -

городской округ город Касимов                                              М.В. Васильев
      Исполнитель:  О.М. Трушина
      И.о. заместителя начальника

     управления правового обеспечения: А.В.Копнев
                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                      м.о. – г.о. г. Касимов

                                                                                         от 12.09.2013г. №1488

СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

муниципального образования — городской округ город Касимов

Никитина                                                  - заместитель главы муниципального образования -

Нина Владимировна                                 городской округ город Касимов по социальным

                                                                    вопросам - председатель комиссии;

Стародубов                                              -  начальник отделения УФСБ России по Рязанской

Владимирович Станиславович               области в г. Касимове -  заместитель председателя

                                                                     комиссии (по согласованию);

Васин                                                          - заместитель начальника полиции по охране

Николай Николаевич
                       общественного порядка МОМВД России

                                                                      «Касимовский» -  заместитель председателя

                                                                       комиссии (по согласованию);

Трушина                                                     - главный специалист

Ольга Михайловна                                      управления образования  администрации

                                                                       муниципального образования —

                                                                       городской округ город Касимов – секретарь комиссии;

             Члены комиссии:

Кирий                                                          - начальник управления по культуре и туризму

Елена Валентиновна                                   администрации    муниципального

                                                                      образования – городской округ город Касимов;

Федюнина                                                    - начальник управления образования администрации

Елена Викторовна                                        муниципального  образования – городской округ город

                                                                       Касимов;

Горелова                                                     - начальник управления по молодежной политике и

Галина Валентиновна                                спорту администрации муниципального образования

                                                                     –  городской  округ город Касимов;

Кузнецов                                                      - начальник сектора ГО и ЧС администрации

Дмитрий Викторович                                  муниципального образования — городской округ

                                                                       город Касимов;

Бардин                                                           - главный врач ГБУ РО Касимовская ЦРБ

Виктор Николаевич                                      (по согласованию);

Морозова                                                        - главный специалист - секретарь комиссии по делам

Светлана Николаевна                                     несовершеннолетних и защите их прав

                                                                          муниципального образования – городской округ

                                                                          город Касимов;

Юдин                                                              - начальник ОНД Касимовского района

Григорий Анатольевич                                  (по согласованию);

Козлова                                                         - начальник филиала по Касимовскому району ФКЦ

Светлана Петровна                                       УИИ УФСН России по Рязанской области

(по согласованию);
Демкин                                                         - начальник Касимовского межрайонного отдела

Руслан Николаевич                                       УФСКН по Рязанской области (по согласованию);

Антипкина                                                     - руководитель отдела №2 сбора и обработки

Татьяна Владимировна                                 информации в Касимовском районе

                                                                         (по согласованию);

Шибаева                                                        - директор ГБУ РО «Касимовский комплексный

Ольга Александровна                                   центр социального обслуживания населения»

                                                                        (по согласованию);

Шитова                                                          - начальник территориального отдела министерства

Евгения Валерьевна                                     социальной защиты населения по Рязанской области

                                                                        (по согласованию);

Семочкин                                                      - директор ГКУ РО Центра занятости населения

Олег Федорович                                            Касимовского района (по согласованию);

Тамилина                                                       - начальник межрайонной инспекции ФНС №9

Галина Юрьевна                                             по Рязанской области (по согласованию);

Гусев                                                               - начальник территориального отдела

Валентин Васильевич                                    управления Федеральной Службы

                                                                         по надзору в сфере защиты прав потребителей и

                                                                         благополучия человека по Рязанской области в

                                                                         Касимовском районе (по согласованию);

Денисов                                                          -  член Касимовского районного  отделения

Игорь Борисович                                            Всероссийского общественного  движения

                                                                         ветеранов локальных  войн и военных  конфликтов

                                                                         (по согласованию);

Трофимов                                                       - депутат Касимовской Городской Думы

Сергей Сергеевич
(по согласованию).

Приложение 2

                                                                к постановлению администрации

                                         м.о. – г.о. г. Касимов

от 12.09.2013г. №1488

 Положение

о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального

образования – городской округ город Касимов

1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений муниципального образования – городской округ город Касимов (далее - Комиссия) создана для координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Рязанской области, правоохранительных органов, органов местного самоуправления, организаций, предприятий, учреждений различных форм собственности, политических партий и движений, общественных организаций (далее - субъекты профилактики правонарушений) по реализации мер, направленных на профилактику правонарушений, устранение причин и условий, способствующих их совершению.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Рязанской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Рязанской области и Правительства Рязанской области и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

3.1 определение (конкретизация) приоритетных направлений, целей и задач профилактики правонарушений с учетом складывающейся криминологической ситуации на территории муниципального образования – городской округ город Касимов;

3.2 планирование в сфере профилактики правонарушений;

3.3 подготовка предложений по разработке нормативных правовых актов, направленных на профилактику правонарушений;

3.4 участие в разработке и реализации программ профилактики правонарушений;

3.5 непосредственное осуществление профилактической работы;

3.6 подготовка предложений по материальному, финансовому, кадровому обеспечению деятельности по профилактике правонарушений;

3.7 организация обмена опытом профилактической работы.

4. Для реализации основных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

4.1 проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений на соответствующей территории с последующей выработкой рекомендаций субъектам профилактики правонарушений;

4.2 разработка проектов долгосрочных комплексных целевых программ по профилактике правонарушений с привлечением к этой работе ведущих специалистов соответствующих территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, правоохранительных органов, научно-исследовательских и образовательных учреждений, негосударственных организаций и общественных объединений;

4.3 предоставление органам государственной власти, органам местного самоуправления Рязанской области информации о состоянии профилактической деятельности, внесение предложений по повышению ее эффективности;

4.4 заслушивание руководителей субъектов профилактики по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению;

4.5 координация деятельности субъектов профилактики по предупреждению правонарушений, выработка мер по ее совершенствованию, подготовка проектов региональных законов и иных нормативных правовых актов в сфере профилактики правонарушений;

4.6 принятие мер по укреплению взаимодействия и координации деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Рязанской области, правоохранительных органов и органов местного самоуправления области, налаживанию тесного сотрудничества с населением, предприятиями, учреждениями и организациями, общественными объединениями, средствами массовой информации;

4.7 определение путей повышения эффективности управления системой профилактики правонарушений, ее совершенствования в соответствии с изменившимися приоритетами;

4.8 заслушивание руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и исполнительных органов государственной власти Рязанской области, а также руководителей правоохранительных органов по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии;

4.9 организация и проведение в установленном порядке координационных совещаний, конференций, рабочих встреч, брифингов по вопросам профилактики правонарушений;

4.10 создание рабочих групп из числа специалистов по направлениям деятельности Комиссии;

4.11 подготовка соответствующих рекомендаций по внедрению в практику передового опыта, результатов научных исследований в сфере профилактики правонарушений;

осуществление других функций, вытекающих из задач Комиссии.
5. Регламент (организация) работы Комиссии.

   5.1 Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - один из заместителей председателя;

   5.2 председатель Комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации муниципального образования – городской округ город Касимов;
   5.3 председатель  Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя, вправе перенести очередное заседание или назначить дополнительное;
          5.4 секретарь  Комиссии:
         - обеспечивает подготовку необходимых для рассмотрения на заседаниях  Комиссии  документов и материалов;
         - ведет протоколы заседаний  Комиссии ;
         - обеспечивает подготовку запросов и других материалов и документов, касающихся выполнения функций и задач  Комиссии ;
         - оформляет и рассылает решения  Комиссии  и выписки из них, а также выполняет поручения связанные с их реализацией;
         - организует оповещение членов  Комиссии  о проведении очередного заседания;

   5.5 заседания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов;

   5.6 повестка дня заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии либо, по его поручению, заместителем председателя;

   5.7 члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены;
   5.8 члены  Комиссии  обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений. В случае несогласия с принятым решением каждый член  Комиссии  вправе изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу;

   5.9 наряду с членами  Комиссии  участие в ее заседании могут принимать лица, приглашенные для участия в обсуждении отдельных вопросов повестки дня;

   5.10 решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами, которые подписывает председатель Комиссии и секретарь;

   5.11 решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер;
         5.12 комиссия  осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании  Комиссии.